
REGISTRO DI SETTORE n.ro  1172  del  31/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
RIDUZIONE IMPEGNO N. 2337/2015, CAP. 19671/1 ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA PRO LOCO PORTO SAN GIORGIO PER ORGANIZZAZIONE MOSTRA PRESEPI
ARTIGIANALI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO:
- che con di Giunta Comunale n. 72 del 16.04.2013 sono stata apportate modifiche alla “struttura

organizzativa e all' organigramma dell' ente”;
- con decreto del Sindaco n. 8 in data del 19.12.2013 sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 14/09/2015 ad oggetto “APPROVAZIONE

DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELL'ESERCIZIO  2015  E  DEL  BILANCIO
PLURIENNALE  PER  IL  PERIODO  2015-2017  EX  DPR  N.  194/1996,  DEL
BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2015-2017  EX D.LGS.  N.  118/2011  E
DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA  2015-2017.  PRESA
D'ATTO  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  193  DEL  D.LGS.  N.
267/2000.”; 

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto;

VISTO  l' art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario
n 162;

VISTO  il “Regolamento  di Contabilità” del  Comune,  con particolare  riferimento  agli art.30  rubricato
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l' art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese;

PREMESSO che tra le manifestazioni natalizie è inserita la mostra di presepi artigianali che si svolge alla
Sala Castellani dal 7 dicembre al 2 gennaio 2016;

RILEVATO che la mostra suscita sempre grande interesse in adulti e bambini;

ATTESO che l' Ente sostiene annualmente l' iniziativa;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1172 del 31/12/2015 - Pagina 1 di 3



CONSIDERATO che i presepi sono costruiti da artigiani locali e che è fondamentale sostenere le realtà
autoctone per lo sviluppo del territorio;

VISTA la determinazione n. 2837 del 30/12/2015 con cui si sono effettuate  prenotazioni di impegni di
spesa per acquisto beni e prestazioni di servizi diversi relativi ad attività sociali;

RILEVATO che è necessario  effettuare  una  riduzione  all' impegno  n.  2337/2015,  cap.  19671/1,  di €
244,00;

ATTESO  che  la  somma  di  €  244,00  è  a  favore  della  PRO  LOCO  Porto  San  Giorgio  per
l' organizzazione mostra presepi artigianali;

VISTO l' art. 125 comma 11 del Decreto Legs.vo 163/06;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato approvato il
nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTA  la  determinazione  n.  922  del  07/05/2015  ad  oggetto  “AGGIORNAMENTO  ELENCO  DI
OPERATORI  ECONOMICI  PER  ACQUISTO  DI  BENI  E  SERVIZI  DEL  III  SETTORE  DEL
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO AI SENSI DELL'ART. 125 DEL D.LGS 163/2006 S.M.I. E
DELL'ART. 332 COMMI 2 E 3 DEL DPR 207/2010 S.M.I”;

PRESO ATTO che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all' art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 il CIG relativo al servizio di che trattasi è Z1317D4AC9;

SI RITIENE di:
- ridurre l' impegno di spesa n. 2337/2015, cap. 19671/1, per € 244,00;
- impegnare la somma di €  244,00  al cap.  19671/1  a  favore  della  PRO  LOCO  PORTO  SAN

GIORGIO per l' organizzazione della mostra dei presepi artigianali, esercizio finanziario 2015;

SOTTOPOSTO il presente  atto  al competente  dirigente  del II  Settore  per  l' attestazione  di copertura
finanziaria,  ai sensi dell' art.151,  4°  comma,  del Testo  Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto riportato in premessa  e  qui richiamato  per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo,  
       

- Di ridurre l' impegno di spesa n. 2337/2015, cap. 19671/1, per € 244,00;

- Di impegnare la somma di € 244,00 al cap. 19671/1 a favore della PRO LOCO PORTO SAN
GIORGIO per l' organizzazione della mostra dei presepi artigianali, esercizio finanziario 2015;

- Di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
che  il programma dei pagamenti derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1172 del 31/12/2015 - Pagina 2 di 3



- Di dare atto che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di
cui  all' art.  3  della  legge  n.  136  del  13/08/2010  il  CIG  relativo  al  servizio  di  che  trattasi  è
Z1317D4AC9;

- Di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto dirigenziale, previo
inoltro di regolare documento fiscale da parte del fornitore e successiva verifica della correttezza
della fornitura e della regolarità contributiva da parte del Responsabile del Servizio; 

 
- Di trasmettere il presente provvedimento:

a) all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
b) all' Ufficio Ragioneria per l' apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 31/12/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1172 del 31/12/2015 - Pagina 3 di 3


